Op 6 oktober 2023 hebben wij, leden van de kascommissie van het Wijkberaad Mariahoeve, de
boekhouding over het jaar 2022 gecontroleerd.

Daarbij is vastgesteld dat de kas- en rekeningsaldi overeenstemmen met de boekhouding.

Tevens zijn de inkomsten en uitgaven gecontroleerd.
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Mevrouw A. van Heesewijk

Opmerkingen

‘De commissie heeft geen aanwijzingen gevonden voor declaraties van onoorbare uitgaven,
maar meent wel dat de verantwoording van sommige uitgaven zeker in de eerste helft van
het boekjaar verbetering behoeft. Weliswaar zijn er voor vrijwel alle uitgaven bonnen
ingeleverd, maar het is niet altijd duidelijk waar die uitgaven voor bestemd waren, zodat het
ook niet altijd duidelijk is onder welke post die uitgaven geboekt moeten worden. De
commissie beveelt derhalve aan om in het vervolg met declaratieformulieren te werken. In
die declaratieformulieren moet vermeld staan wat het doel van een uitgave is en de
penningmeester moet vergoeding van die uitgave accorderen. Uiteraard moet er bij het
declaratieformulier bewijsmateriaal van de uitgave gevoegd worden, zoals bonnen en
nota’s.

De commissie heeft geconstateerd dat de advertenties in het in september 2022 verschenen
nummer van het Wijkblad (editie 11) niet gefactureerd zijn, waardoor het Wijkberaad
inkomsten misgelopen heeft. De commissie dringt erop aan dat er een duidelijke afspraak
komt over de facturering van advertenties in het Wijkblad.

De commissie heeft ook geconstateerd dat er voor het politieke debat, dat plaatsvond op 9
maart, geen aanvraag ingediend is voor een subsidie voor eenmalige activiteiten, waardoor
het Wijkberaad mogelijk inkomsten misgelopen heeft. De commissie beveelt het bestuur
aan bij de organisatie van activiteiten die niet door de basissubsidie vergoed worden, na te
gaan welke mogelijkheden er zijn tot externe financiering.’
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